
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Кольчугино Коль-

чугинского района», утверждённым решением Совета народных депутатов города 

Кольчугино от 25.06.2015 № 182/30, соглашением о передаче полномочий по ре-

шению вопросов местного значения муниципального образования город Кольчу-

гино Кольчугинского района муниципальному образованию Кольчугинский район 

от 26.02.2014 № 4, руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчу-

гинский район, администрация Кольчугинского района постановляет:    

1. Утвердить Порядок разработки проекта бюджета муниципального обра-

зования город Кольчугино Кольчугинского района на очередной финансовый год 

и на плановый период (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Коль-

чугино от 24.06.2013 № 262 «Об утверждении Порядка составления проекта бюд-

жета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 

очередной финансовый год и плановый период». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника финансового управления администрации района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за ис-

ключением подпункта 2.5.2., который вступает в силу с 1 января 2016 года.  

 

 

 

 

Глава администрации района  Е.А.Карпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ  

  

 
       От 16.07.2015                                                                                            № 642 

Об утверждении Порядка  разработки проекта  

бюджета муниципального образования  

город Кольчугино Кольчугинского района  

на очередной финансовый год и  плановый период 

 



Завизировано:                                                                      Согласовано:          

Заместитель главы администрации 

района по социальным вопросам 

 

 Начальник МКУ «Управление муниципаль-

ным имуществом» 

 

___________________ Т.В.Чебурова  ______________________ М.Н.. Денисова  

И.о. начальника финансового 

управления 

 

 _____________________ (Дата)  

___________________   Н.А.Моругина   

Заведующий правовым отделом 

 

 Начальник МКУ «Управление районного хо-

зяйства» 

___________________ Е.В.Дмитриева ______________________Н.Е. Воробьёва  

  _______________________(Дата)  

 Зав. отделом экономики, потреби-

тельского рынка и развития пред-

принимательства  

 

  

Начальник МКУ «Управление благоустрой-

ства и дорожного  хозяйства» 

 

_______________________ Т.Е.Сибиричева  

______________________Г.В.Яшина 

  _______________________(Дата)  

    

   
    
    

Разослать: 
1. Финансовое управление - 1 экз. 

2. МКУ «Отдел АХО и бухучёта» - 1 экз. 

3. Отдел экономики, потребительского рынка и развития предпри-

нимательства    - 1 экз. 

4. МКУ «Управление муниципальным имуществом 

 г.Кольчугино» -1 экз. 

5. Отдел культуры и туризма админ.района - 1 экз. 

6. МКУ «Управление районного хозяйства» - 1 экз. 

7. МКУ «Управление благоустройства и дорожного 

 хозяйства – 1 экз. 

8. Администрация  города Кольчугино» - 1 экз. 

9. Совет народных депутатов города Кольчугино – экз. 

10. МИФНС РФ № 3 по Владимирской области – 1 экз. 

11.    МКУ «Управление муниципальным имуществом 

Кольч.района»-1 экз. 

 

Файл сдан: 

          Зав. отделом  делопроизводства и                                                         

           контроля исполнения                                                                             _____________________ Н.А. Дедушкина 

 

Соответствие текста файла и оригинала 

документа подтверждаю  ________________ (подпись) 

 

 

Название файла: ФУпр_Постановление «Об утверждении Порядка  разработки проекта бюджета    

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на очередной финансовый 

год и  плановый период» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.В.Кондратьева 

4 57 04 

 

 

                                                                                           Утверждён  



 

                                                                     постановлением администрации  

Кольчугинского района 

                                                                     от _______________ № _______ 

 

Порядок 

разработки проекта бюджета муниципального образования 

 город Кольчугино Кольчугинского района 

  на очередной финансовый год и на плановый период 

  

1. Общие положения 

 

Порядок разработки проекта бюджета муниципального образования  город 

Кольчугино Кольчугинского района  на очередной финансовый год и на плано-

вый период (далее – Порядок) подготовлен в целях организации работы участни-

ков бюджетного процесса, определенных Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района, утвер-

жденным решением Совета народных депутатов города Кольчугино от 25.06.2015 

№ 182/30, по составлению проекта бюджета муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района  на очередной финансовый год и на плано-

вый период (далее – проект городского бюджета). 

 

2.  Основные функции участников бюджетного процесса 

при разработке проекта городского бюджета 

 

2.1.Финансовое управление администрации района (далее – финансовое 

управление) организует составление и составляет проект городского бюджета.     

В этих целях финансовое управление: 

2.1.1. Разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики и 

основных направлений налоговой политики муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района (далее – город Кольчугино) на очередной 

финансовый год и на плановый период; 

2.1.2. Разрабатывает проект бюджетного прогноза на долгосрочный период; 

2.1.3. Разрабатывает проектировки основных характеристик городского 

бюджета, а также осуществляет расчёты объёма бюджетных ассигнований город-

ского бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обяза-

тельств; 

2.1.4. Ведёт реестр расходных обязательств города Кольчугино; 

2.1.5. Разрабатывает лимиты потребления топливно-энергетических ресур-

сов, водопотребления, водоотведения и услуг связи на очередной финансовый год 

и плановый период по главным распорядителям средств городского бюджета в 

натуральном выражении, подлежащие оплате за счет средств городского бюдже-

та; 

consultantplus://offline/ref=6CA919F2A237434A0EA455412C2A2B4CB0327DF677518E373EBF44A678D405CEF1AE1F32D5292EAEE10AFEA1ZFM
consultantplus://offline/ref=D02E704BE85F4E8AEC6C1F57CB9537C897BCC3FE68F6C32EE630152CFDw3fBM


 

2.1.5. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассиг-

нований городского бюджета на исполнение действующих и принимаемых рас-

ходных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период; 

 2.1.6. Разрабатывает предложения по изменению объёма и (или) структуры 

расходных обязательств города Кольчугино; 

2.1.7. Согласовывает постановления администрации района и предложения 

главных распорядителей средств городского бюджета по изменению объёма и 

(или) структуры расходных обязательств города Кольчугино; 

2.1.8. Осуществляет методологическое руководство подготовкой и устанав-

ливает порядок представления главными распорядителями средств городского 

бюджета обоснований бюджетных ассигнований; 

2.1.9. Формирует перечень и коды целевых статей расходов городского бюд-

жета, а также перечень кодов подвидов по видам доходов городского бюджета и 

перечень кодов видов источников финансирования дефицита городского бюдже-

та; 

2.1.10. Проектирует предельные объёмы (изменение предельных объёмов) 

бюджетных ассигнований главных распорядителей средств городского бюджета 

на очередной финансовый год и на плановый период; 

2.1.11. Разрабатывает предложения по распределению бюджетных ассигно-

ваний на исполнение принимаемых расходных обязательств в очередном финан-

совом году и в плановом периоде; 

2.1.12. Разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заим-

ствований города Кольчугино, муниципальных гарантий города Кольчугино, 

предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год и на плано-

вый период; 

2.1.13. Доводит до муниципального казённого учреждения «Управление 

районного хозяйства Кольчугинского района» (далее – МКУ «УРХ») предельный 

объём бюджетных ассигнований для распределения на финансирование инвести-

ционной деятельности; 

2.1.14. Доводит до главных распорядителей средств городского бюджета 

предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и 

плановый период (за исключением объемов финансирования инвестиционной 

деятельности); 

  2.1.16. Осуществляет совместно с главными администраторами доходов 

городского бюджета и главными администраторами источников внутреннего фи-

нансирования дефицита городского бюджета прогноз по видам (подвидам) дохо-

дов городского бюджета и источникам внутреннего финансирования дефицита 

городского бюджета; 

           2.1.17. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения городского бюджета 

за текущий финансовый год; 

           2.1.19.Формирует и представляет в администрацию района проект решения 

о городском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и по-

яснительную записку к нему; 



 

2.2.Отдел экономики, потребительского рынка и развития предпринима-

тельства администрации района: 

2.2.1.Разрабатывает прогноз социально-экономического развития города 

Кольчугино на очередной финансовый год и на плановый период; 

2.2.1. Осуществляет бальную оценку качества реализации муниципальных 

программ города Кольчугино за отчетный год; 

2.2.2. Осуществляет оценку предварительных итогов социально-

экономического развития города Кольчугино за истекший период текущего фи-

нансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития города 

Кольчугино за текущий финансовый год; 

2.2.3. Формирует перечень муниципальных и ведомственных целевых про-

грамм города Кольчугино; 

2.2.4. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития города 

Кольчугино на долгосрочный период. 

2.3. МКУ «УРХ»: 

2.3.1. Определяет состав расходов городского бюджета на инвестиционную 

деятельность по каждому объекту в пределах доведённого предельного объёма 

бюджетных ассигнований; 

2.3.2. Доводит до главных распорядителей средств городского бюджета 

проектируемые объёмы финансирования инвестиционной деятельности. 

2.4. Муниципальное казённое учреждение «Управление муниципальным 

имуществом Кольчугинского района» разрабатывает программу приватизации 

муниципального имущества города Кольчугино на очередной финансовый год и 

на плановый период и представляет её в финансовое управление в электронном 

виде и на бумажном носителе. 

2.5. Главные администраторы доходов городского бюджета : 

2.5.1.  Производят расчёты (прогнозирование) поступлений в городской 

бюджет по соответствующим видам (подвидам) доходов городского бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период и представляют их в финансовое 

управление (в разрезе помесячной разбивки); 

2.5.2. Ведут реестр источников доходов городского бюджета по закреплен-

ным за ними источниками доходов. 

2.6. Главные администраторы источников финансирования дефицита го-

родского бюджета производят расчёты (прогнозирование) поступлений и выплат 

по источникам финансирования дефицита городского бюджета на очередной фи-

нансовый год и плановый период и представляют их в финансовое управление (в 

разрезе кодов источников финансирования городского бюджета и помесячной 

разбивки). 

2.7. Главные распорядители средств городского бюджета: 

2.7.1. Разрабатывают и представляют в финансовое управление:  

 а) доклады о результатах и  основных направлениях деятельности на оче-

редной финансовый год и на плановый период; 



 

б) предварительный, плановый и уточнённый реестры расходных обяза-

тельств, подлежащие исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмот-

ренных соответствующим главным распорядителям средств городского бюджета; 

в) обоснования бюджетных ассигнований на финансирование действующих 

и принимаемых расходных обязательств, в пределах доведённых предельных 

объёмов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый 

период; 

г) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ города Кольчу-

гино; 

д) проекты муниципальных и ведомственных целевых программ города 

Кольчугино, планируемых к финансированию в очередном финансовом году и 

плановом периоде;  

е) проекты бюджетных смет по городским казенным учреждениям и орга-

нам муниципальной власти и расчеты к ним; 

е) проекты планов финансово-хозяйственной деятельности по городским 

бюджетным учреждениям и расчеты к ним; 

ж) проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) городскими бюджетными учреждениями; 

з) правовые акты органов, осуществляющих функции и полномочия учре-

дителя городского муниципального бюджетного учреждения, о порядке расчета и 

об утверждении нормативов финансовых затрат на единицу муниципальной услу-

ги (работы), оказываемой в рамках муниципального задания; 

и) порядок определения и расчёты субсидий на финансовое обеспечение 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг; 

к) перечень получателей и объем субсидий на иные цели с расчетами по ви-

дам работ, услуг и приобретения основных средств по муниципальным учрежде-

ниям; 

л) отчёты об исполнении муниципальных заданий за прошедший финансо-

вый год; 

м) предложения по изменению объёма и (или) структуры расходных обяза-

тельств на очередной финансовый год и на первый и второй год планового пе-

риода, проекты постановлений администрации района в соответствующей сфере 

деятельности; 

2.7.2. Обеспечивают в пределах доведённых предельных объёмов бюджет-

ных ассигнований: 

а) распределение бюджетных ассигнований по подведомственным муници-

пальным учреждениям (включая объёмы бюджетных ассигнований по муници-

пальным и ведомственным целевым программам); 

б) в полном объёме финансовое обеспечение  муниципальных и ведомст-

венных целевых программ; 

2.7.3. Согласовывают с департаментами, управлениями и комитетами ад-

министрации Владимирской области исходные данные для формирования меж-

бюджетных отношений с областным бюджетом. 



 

2.8. Получатели бюджетных средств, в том числе иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых на исполнение переданных полномочий по реше-

нию вопросов местного значения, представляют главному распорядителю 

средств городского бюджета все необходимые сведения и расчёты для составле-

ния проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый пе-

риод. 

III. Разработка проекта решения Совета народных депутатов  

города Кольчугино о городском бюджете на очередной финансовый год 

и на плановый период. 

 

3.1. Проект решения Совета народных депутатов города Кольчугино о го-

родском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период разраба-

тывается  согласно графику разработки проекта городского бюджета (Приложе-

ние). 

3.2. До 10 июля текущего финансового года в финансовое управление пред-

ставляются: 

3.2.1. Главными администраторами доходов городского бюджета и главны-

ми администраторами источников финансирования дефицита городского бюдже-

та  расчёты доходов городского бюджета и источников финансирования дефици-

та городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период; 

3.2.2. Отделом экономики, потребительского рынка и развития предприни-

мательства администрации района предварительный прогноз социально-

экономического развития города Кольчугино на очередной финансовый год и на 

плановый период с пояснительной запиской; 

3.2.3. Главными распорядителями средств городского бюджета  предвари-

тельный реестр расходных обязательств, проекты муниципальных заданий на 

очередной финансовый год и на плановый период, планируемые показатели по 

сети, штатам и контингентам. 

3.3. До 1 августа на основе представленных материалов  формируются сле-

дующие исходные данные:  

3.3.1. Прогноз социально-экономического развития города Кольчугино на 

очередной финансовый год и плановый период; 

3.3.2. Основные направления бюджетной политики и основные направле-

ния налоговой политики города Кольчугино; 

3.3.4. Основные характеристики  проекта городского бюджета; 

3.3.5. Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действую-

щих обязательств по главным  распорядителям средств городского бюджета и 

разделам бюджетной классификации расходов городского бюджета; 

  3.3.6. Распределение бюджетных ассигнований  на исполнение вновь при-

нимаемых обязательств. 

3.4. Исходные данные для составления проекта городского бюджета, одоб-

ренные постановлением администрации района,  представляются в Совет народ-

ных депутатов города Кольчугино в виде информации до 10 августа текущего 

финансового года. 



 

При получении  из Совета народных депутатов города Кольчугино аргу-

ментированных предложений по их доработке финансовое управление в десяти-

дневный срок со дня их получения рассматривает поступившие предложения и 

согласовывает необходимые изменения в основные характеристики городского 

бюджета. 

   3.5. До 15 августа финансовое управление направляет: 

3.5.1. Главным распорядителям средств городского бюджета предельные 

объёмы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый 

период, методические материалы по планированию бюджетных расходов проекта 

городского бюджета; 

          3.5.2. МКУ «УРХ» предельный объём бюджетных ассигнований для рас-

пределения на финансирование инвестиционной деятельности. 

          3.6. Главные распорядители средств городского бюджета до 30 августа те-

кущего финансового года: 

          3.6.1.Распределяют бюджетные средства на реализацию муниципальных 

программ, ведомственных целевых программ, а также непрограммных направле-

ний деятельности органов местного самоуправления,  в пределах общего объёма 

доведённых ассигнований. В случае, если предполагаемый объём бюджетных ас-

сигнований на финансирование по программе на соответствующий финансовый 

год меньше утверждённого по программе, готовят предложения по уточнению 

мероприятий и объёмов финансирования программы и вносят соответствующий 

проект постановления администрации района на подписание главе администра-

ции района; 

           3.6.2. Распределяют предельные объёмы бюджетных ассигнований на оче-

редной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целе-

вым статьям, видам расходов классификации расходов  с разбивкой по кодам 

классификации операций сектора государственного управления расходов город-

ского бюджета; 

           3.6.3. Представляют расчёты, обоснования и другие материалы по проекту 

городского бюджета в финансовое управление в электронном виде и на бумаж-

ном носителе. 

3.7. Финансовое управление рассматривает несогласованные вопросы по 

изменениям ведомственной структуры расходов городского бюджета на очеред-

ной финансовый год и плановый период, расчёты по статьям бюджетной класси-

фикации доходов, расходов городского бюджета и источникам финансирования 

дефицита городского бюджета, другим бюджетным документам и материалам. 

3.8. Отдел экономики, потребительского рынка и развития предпринима-

тельства представляет в финансовое управление: 

- до 15 сентября текущего финансового года параметры прогноза социаль-

но-экономического развития города Кольчугино на долгосрочный период (изме-

нения прогноза социально-экономического развития города Кольчугино на дол-

госрочный период) и пояснительную записку к ним; 

-  до 01 декабря текущего финансового года уточненные параметры прогно-

за социально-экономического развития города Кольчугино на долгосрочный пе-



 

риод (изменения прогноза социально-экономического развития города Кольчуги-

но на долгосрочный период) и пояснительную записку к ним.  

3.9. В октябре текущего финансового года финансовое управление вносит 

на рассмотрение коллегии администрации района проект решения о  городском 

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период с прилагаемыми к 

нему материалами, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции. 

          3.10. Финансовое управление при подготовке проекта городского бюджета 

на очередной финансовый год и плановый период вправе вносить уточнения в 

первоначальные показатели в связи с уточнением параметров прогноза социаль-

но-экономического развития города Кольчугино, изменением объёмов межбюд-

жетных трансфертов из областного и районного бюджетов, отсутствием утвер-

ждённых муниципальных и ведомственных целевых программ. 

          3.11. До 15 ноября текущего финансового года  глава администрации рай-

она  вносит проект решения о городском бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период на рассмотрение и утверждение в Совет народных депутатов 

города Кольчугино. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку разработки проекта бюджета 

 муниципального образования город  

Кольчугино Кольчугинского района 

 на очередной финансовый год 

 и  плановый период 
 

 

ГРАФИК 

разработки проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период 
 

№ 

п/п Материалы и документы 
Ответственный ис-

полнитель 

Срок 

пред-

ставле-

ния 

Куда 

представля-

ется 

1 2 3 4 5 

1.  Предварительный прогноз социально-экономического развития города 

Кольчугино на очередной финансовый год и на плановый период с поясни-

тельной запиской в том числе:   

а) прогноз инфляции, в том числе прогноз базовой инфляции, прогноз роста 

цен на товары и услуги, прогноз роста цен и тарифов на платные услуги; 

б) совокупный доход физических лиц; 

в) прибыль (доходы) для целей налогообложения; 

отдел экономики, по-

требительского рын-

ка и развития пред-

принимательства ад-

министрации района 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 

2.  Расчёты поступлений по администрируемым неналоговым доходам город-

ского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период (проект 

поступлений очередного финансового года в разрезе помесячной разбивки). 

 

МКУ «Управление 

муниципальным 

имуществом Кольчу-

гинского района» 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 

3.  Расчёты поступлений арендной платы за земельные участки, расположенные 

на территории города Кольчугино, на очередной финансовый год и на пла-

новый период (проект поступлений очередного финансового года в разрезе 

помесячной разбивки). 

 

Администрация го-

рода Кольчугино 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 



 

4.  Расчеты поступлений от продажи земельных участков, расположенных на 

территории города Кольчугино, на очередной финансовый год и на плано-

вый период (проект поступлений очередного финансового года в разрезе 

помесячной разбивки). 

Администрация го-

рода Кольчугино 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 

5.  Расчёты поступлений платы за наём муниципального жилого фонда города 

Кольчугино на очередной финансовый год и плановый период (проект по-

ступлений очередного финансового года в разрезе помесячной разбивки). 

МКУ «УРХ» до 10 

июля 

финансовое 

управление 

6.  Расчёты поступлений по администрируемым неналоговым доходам, подле-

жащим зачислению в городской бюджет в очередном финансовом году и 

плановом периоде (проект поступлений очередного финансового года в раз-

резе помесячной разбивки).  

Администрация 

Кольчугинского 

 района 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 

7.  Прогноз поступлений доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, подле-

жащих зачислению в городской бюджет в очередном финансовом году и 

плановом периоде. 

Управление Феде-

рального казначейст-

ва по Владимирской 

области 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 

8.  Расчёты поступлений по администрируемым налоговым доходам, подлежа-

щим зачислению в городской бюджет в очередном финансовом году и пла-

новом периоде. 

Межрайонная ин-

спекция  ФНС РФ 

№3 по Владимирской 

области 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 

9.  Предложения по предоставлению муниципальных гарантий, одобренные в 

установленном порядке на очередной финансовый год и на плановый пери-

од. 

заместители главы 

администрации рай-

она по курируемым 

направлениям дея-

тельности 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 

10.  Предварительный реестр расходных обязательств на очередной финансовый 

год и на плановый период 
 

 

 

главные распоряди-

тели средств город-

ского бюджета 

до 10 

июля 

финансовое 

управление 



 

11.  Отчёт о выполнении муниципальных заданий подведомственными учрежде-

ниями за прошедший год.  

Оценка исполнения муниципального задания по предоставлению муници-

пальных услуг за счёт средств городского бюджета  в текущем году.  

Проекты муниципальных заданий по соответствующим направлениям дея-

тельности в соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с учётом предложений по оптимизации состава за-

креплённых расходных обязательств.  

Планируемые показатели по сети, штатам и контингентам в подведомствен-

ных муниципальных учреждениях. 

главные распоряди-

тели средств город-

ского бюджета 

до 10 

июля 

 

 

финансовое 

управление 

12.  Проект постановления администрации района по утверждению лимитов по-

требления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведе-

ния, услуг связи по главным распорядителям средств городского бюджета в 

натуральном выражении. 

финансовое управле-

ние 

до 10 

июля 

главе адми-

нистрации 

района 

13.  Проект постановления администрации района об одобрении основных на-

правлений бюджетной политики и основных направлений налоговой поли-

тики города Кольчугино на очередной финансовый год и на плановый пери-

од. Основные показатели городского бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период. 

финансовое управле-

ние 

01 авгу-

ста 

главе адми-

нистрации 

района 

14.  Постановление администрации района об одобрении основных направлений 

бюджетной политики и основных направлений налоговой политики города 

Кольчугино на очередной финансовый год и на плановый период.  

Основные показатели городского  бюджета на очередной финансовый год и 

на плановый период. 

финансовое управле-

ние 

10 авгу-

ста 

Совет на-

родных де-

путатов го-

рода Коль-

чугино 

15.  Доведение проектируемых объёмов бюджетных ассигнований по действую-

щим и принимаемым расходным обязательствам для распределения по кон-

кретным получателям бюджетных средств, по муниципальным  и ведомст-

венным целевым программам города Кольчугино. 

Методические указания по планированию расходов городского бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

финансовое управле-

ние 

до 

15 авгу-

ста 

главные 

распоряди-

тели 

средств го-

родского 

бюджета 

16.  Доведение проектируемых объемов ассигнований, направляемых на инве- финансовое управле- до МКУ 

consultantplus://offline/ref=82178B6B9E0EEFD512CB1994F0DDB5BFAE288398FFC018FE2944AE0A53d477K
consultantplus://offline/ref=82178B6B9E0EEFD512CB1994F0DDB5BFAE288398FFC018FE2944AE0A53d477K
consultantplus://offline/ref=82178B6B9E0EEFD512CB1994F0DDB5BFAE2C809AF4C518FE2944AE0A53d477K
consultantplus://offline/ref=82178B6B9E0EEFD512CB1994F0DDB5BFAE288398FFC018FE2944AE0A53d477K
consultantplus://offline/ref=82178B6B9E0EEFD512CB1994F0DDB5BFAE2C809AF4C518FE2944AE0A53d477K


 

стиционные расходы. ние 15 авгу-

ста 

«Управле-

ние район-

ного хозяй-

ства» 

17.  Перечень муниципальных и ведомственных целевых программ, намеченных 

к финансированию за счёт средств местного бюджета и перечень государст-

венных программ Владимирской области, подлежащих софинансированию 

из городского бюджета. 

отдел экономики, по-

требительского рын-

ка и развития пред-

принимательства ад-

министрации района 

до 

25 авгу-

ста 

финансовое 

управление 

18.  Прогноз тарифов на электрическую и тепловую энергию, газ, водопотребле-

ние и водоотведение.  

Предельные индексы изменения тарифов на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, размер платы за жилое помещение и коммуналь-

ные услуги на планируемый период. 

отдел тарифной по-

литики и ценообра-

зования администра-

ции района 

до 

25 авгу-

ста 

финансовое 

управление 

19.  Доклады о результатах и основных направлениях деятельности субъектов 

бюджетного планирования города Кольчугино (далее – Доклады) по кури-

руемым направлениям с показателями результативности бюджетных расхо-

дов. 

Обоснования объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных 

обязательств города Кольчугино. 

Паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ города Кольчуги-

но. 

Проекты бюджетных смет по городским муниципальным казенным учреж-

дениям, проекты бюджетных смет по органам муниципальной власти и рас-

четы к ним. 

Планы финансово-хозяйственной деятельности по городским муниципаль-

ным бюджетным учреждениям и расчеты к ним. 

Проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ) городскими муниципальными учреждениями. 

Правовые акты органов, осуществляющих функции и полномочия учредите-

ля городского муниципального бюджетного учреждения, о порядке расчета 

главные распоряди-

тели средств город-

ского бюджета (глав-

ные администраторы 

доходов городского 

бюджета) 

до 

30 авгу-

ста 

финансовое 

управление 



 

и об утверждении нормативов финансовых затрат на единицу муниципаль-

ной услуги (работы), оказываемой в рамках муниципального задания. 

Перечень получателей и объем субсидии на иные цели с расчетами по видам 

работ, услуг и приобретения основных средств по муниципальным бюджет-

ным учреждениям. 

Прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг, сдачи в аренду 

муниципального имущества города Кольчугино.  

Проектируемые расходы за счёт доходов от предпринимательской и иной 

деятельности, приносящей доход, по муниципальным учреждениям кури-

руемых отраслей.  

20.  Согласование расчётов и обоснований расходов по соответствующим разде-

лам и подразделам бюджетной классификации. 

главные распоряди-

тели средств город-

ского бюджета (глав-

ные администраторы 

доходов городского 

бюджета) 

до 

30 авгу-

ста 

финансовое 

управление 

21.  Согласование с департаментами, управлениями и комитетами администра-

ции Владимирской области исходных данных для формирования межбюд-

жетных отношений с областным бюджетом. 

главные распоряди-

тели средств город-

ского бюджета (глав-

ные администраторы 

доходов городского 

бюджета) 

до 30 ав-

густа 

департа-

менты, 

управления 

и комитеты 

админист-

рации об-

ласти 

22.  Плановый реестр расходных обязательств. главные распоряди-

тели средств город-

ского бюджета 

до 

30 авгу-

ста 

финансовое 

управление 

23.  Параметры прогноза социально-экономического развития города Кольчуги-

но на долгосрочный период (изменения прогноза социально-экономического 

развития города Кольчугино на долгосрочный период) и пояснительную за-

писку к ним 

отдел экономики, по-

требительского рын-

ка и развития пред-

принимательства ад-

министрации района 

до 15 

сентября 

финансовое 

управление 



 

24.  Уточнённые данные о предельных объёмах расходов бюджета на очередной 

финансовый год по разделам и подразделам бюджетной классификации рас-

ходов без учета объёмов на финансирование расходов инвестиционного ха-

рактера, предложения по распределению принимаемых обязательств. 

финансовое управле-

ние 

до 20 

октября 

главные 

распоряди-

тели 

средств го-

родского 

бюджета 

25.  Уточнённый предельный объём бюджетных ассигнований на расходы инве-

стиционного характера.  

 

финансовое управле-

ние 

до 20 

октября 

МКУ 

«Управле-

ние район-

ного хозяй-

ства Коль-

чугинского 

района» 

26.  Объёмы расходов инвестиционного характера и предложения по определе-

нию приоритетных направлений формирования расходов инвестиционного 

характера. 

 

МКУ «Управление 

районного хозяйства 

Кольчугинского рай-

она» 

до 25 

октября 

финансовое 

управление, 

главные 

распоряди-

тели 

средств го-

родского  

бюджета 

27.  Распределение бюджетных ассигнований и субсидий по получателям бюд-

жетных средств в разрезе кодов бюджетной классификации расходов город-

ского бюджета, а также с выделением средств на реализацию муниципаль-

ных и ведомственных целевых программ и софинансирование областных 

целевых программ, исходя из предельных объёмов бюджетного финансиро-

вания. 

Уточнённые показатели Докладов, определяющие цели и задачи деятельно-

сти, распределение расходов по целям и задачам, для оценки результативно-

сти деятельности с учётом принимаемых обязательств. 

Проекты постановлений администрации района о приостановлении действия 

главные распоряди-

тели средств город-

ского бюджета 

до 25 

октября 

финансовое 

управление 

 



 

правовых актов, поэтапном введении решений, исполнение которых влечёт 

за собой расходование средств городского бюджета на мероприятия, не 

обеспеченные  источниками финансирования в рамках доведённых предель-

ных объёмов бюджетных средств. 

Предложения по внесению изменений в постановления администрации рай-

она, определяющие расходные обязательства городского бюджета, в преде-

лах доведённых объёмов финансирования, включая ведомственные про-

граммы. 

28.  Проект городского бюджета на очередной финансовый год и плановый пе-

риод. 

Расчёты по статьям классификации доходов бюджета, разделам и подразде-

лам классификации расходов и источникам финансирования дефицита го-

родского бюджета. 

Проект структуры муниципального долга и проект программы муниципаль-

ных внутренних заимствований, предусмотренных для финансирования де-

фицита бюджета и (или) рефинансирования его долговых обязательств. 

Оценка потерь бюджета от предоставления налоговых льгот. 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год. 

Пояснительная записка. 

финансовое управле-

ние 

 

октябрь коллегия 

админист-

рации рай-

она 

29.  Основные направления социально-экономического развития города Кольчу-

гино. 

 Итоги социально-экономического развития города Кольчугино за 9 месяцев 

текущего года. 

 Ожидаемые итоги социально-экономического развития города Кольчугино 

за текущий год. 

 

отдел экономики, по-

требительского рын-

ка и развития пред-

принимательства ад-

министрации района 

октябрь коллегия 

админист-

рации рай-

она 

30.  Проект решения Совета народных депутатов города Кольчугино об утвер-

ждении городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период,  и дополнительные материалы согласно Бюджетному кодексу Рос-

сийской Федерации. 

финансовое управле-

ние 

 

до 14 

ноября 

главе адми-

нистрации 

района 

31.  Проект решения Совета народных депутатов города Кольчугино об утвер- глава администрации до15 но- Совет на-



 

ждении городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период,  и дополнительные материалы согласно Бюджетному кодексу Рос-

сийской Федерации. 

района ября родных де-

путатов го-

рода Коль-

чугино 
 


